951 *Cognatio spiritualis*, est, *propinquitas orta ex Bap-
 tismo, vel Confirmatione*: quæ post Trid. sess. 24. de reform.
 Matr. cap. 2. tantùm contrahitur inter baptizantem, aut
 confirmantem, & paternos ex una parte; & inter baptiza-
 tum, aut confirmatum, & illius patrem & matrem, ex al-
 tera: quod Hispanè sic vulgò exprimitur: *entre los tres de
 afuera* (si duo sint patrini) *y los tres de dentro.* *Cognatio*
demùm legalis est propinquitas orta ex adoptione, & diri-
 mit matrimonium inter adoptantem, hujusque uxorem, &
 filios ac nepotes usque ad quartum gradum; adeòque cen-
 setur, quòd hoc, impedimentum perpetuum: & inter
 adoptatum & proles naturales, ac uxorem adoptantis. Hæc
 tamen cognatio adoptati ad proles adoptantis, cessat per
 mortem adoptantis, aut emancipationem adoptati.

952 Quintum est *crimen*. Duo autem sunt crimina di-
 stincta à *raptu*, Matrimonium dirimentia. *Primum* est *ho-
 micidium*, quò ex duorum conspiratione, alterius conjux
 occiditur, ut postmodùm Matrimonium inter se contra-
 hant: cap. *Laudabilem de conversione infidelium*: Vel quò,
 post admissum adulterium, vir aut fœmina, etiam sine præ-
 via alterius conspiratione, conjugem interficit, intentione
 contrahendi Matrimonium cum parte superstite. Quòd si
 aliò fine, quàm contrahendi inter se, mors illata sit; non
 dirimetur Matrimonium. *Alterum* crimen est *adulterium*
 sic

fic commissum, ut adulteri, quantum in se est, vel Matrimonium ineant, vivente comparte: Vel saltè fidem sibi præstent de Matrimonio inter se, mortuâ comparte, ineundò.

953 Sextum est *disparitas cultûs* seu Religionis: quæ dirimit Matrimonium inter baptizatum & non baptizatum, & econtra; idque jure tantum Ecclesiasticò, seu scriptò, seu per universalem consuetudinem introductò. *Fatendum* tamen est, tale conjugium esse illicitum, tum jure naturali, si adsit (ut ferè semper adest) periculum subversionis conjugis fidelis, pravæ educationis prolis, & rixosæ cohabitationis domesticæ. Tum jure divinò positivò, cum sit prohibitum propter idem periculum, non modò in Legge Veteri, Exodi 34. Deut. 7. & 3. Reg. 11. sed etiam in Novâ, 1. ad Cor. 7. & 2. ad eosdem 6. juxta Amb. Ansel. D. Th. pluresque alios ibidem. *Nec* obstat exemplum Cæciliæ, Monicæ, Clotildis, aliarumque Sanctiss. Mulierum, quæ cum viris non baptizatis nupserunt: Dicendum enim est, vel respectu illarum non fuisse præfatum periculum, ut credibile est: Vel ignoranter invincibiliter id eas egisse, ob consuetudinem tunc invalescentem, quam Cyp. & Aug. testantur.